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[M. C. Hansen.] 
Arbejde, der var gjort, jeg har ogsaa for- 
søgt at gøre ham forstaaeligt, at der i høj 
Grad var Tale om et fornuftigt og et rigtigt 
Arbejde, og jeg kan gøre ham opmærksom 
paa, at de Opdyrkningsarbej der, der i øvrigt 
finder Sted, har hverken med særlig Galskab 
eller med, Galskab i almindelig Oluf Peder- 
sensk Forstand at gøre. De har i Virkelig- 
heden med Fornuft helt igennem at gøre. 

Til det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen vil jeg sige, at jeg tror, at enhver 
vil indrømme, at der maa gaa nogen Tid 
med Forberedelse af en saadan Række 
Statsforanstaltninger. Dertil vil jeg føje, 
at jeg tror ikke paa, at man ved en Lov- 
givning som den, der her er vedtaget, 
kan afskaffe Arbejdsløsheden, men man kan 
gøre noget over for den Del; af de arbej ds- 
løse, der er haardest ramt, og naar man, 
hvad jeg forsøgte at dokumentere, i Øje- 
blikket har et Antal unge arbejdsløse paa 
godt 1 000 og er i Stand til allerede efter 
7 Maaneders Forløb at sætte Foranstalt- 
ninger i Gang for ca. dette Antal, saa fore- 
kommer det mig, at der er naaet et Resultat. 

Det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
var indforstaaet med, at der fra Udvalgets 
Side var gjort, hvad der kunde gøres. Jeg 
vil yderligere tilføj ej at der i hvert Til- 
fælde ikke er afvist nogen som helst Tanke 
fra noget som helst Udvalgsmedlems Side. 
Alt, hvad der er blevet foreslaaet, er ført 
igennem, og der arbejdes videre paa en lang 
Række Planer. ; i 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bomholt har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bomholt: Jeg ser, at det ærede Med- 
lem Hr. Boeck-Hansen er kommet til Stede. 
Det ærede Medlem omtalte forleden Dag 
en Afskedigelse af en ung Mand paa Sneps- 
gaarden, Hr., Hagsteen Nielsen. Af én 
Byraadsforhandling, vi havde sidste Man- 
dag Aften i Esbjerg, fremgaar følgende: 
1) at Beskæftigelsesudvalgets Vedtagelse 
var enstemmig, 2) at det konservative 
Medlem af Beskæftigelsesudvalget ikke paa 
noget senere Tidspunkt over for Udvalget 
eller dets enkelte Medlemmer protesterede 
mod den skete Afskedigelse, og 3) at det 
konservative Medlem udtalte i Byraadët 홢 
med den højtærede Formands Tilladelse - -: 

홢Jeg sagde i øvrigt, før Sagen kom 
frem i Rigsdagen, at den ikke egnede sig 
til at rejse Politik paa." 

Klarere Desavouering af det ærede 
Medlem Hr. Boeck-Hansen kan vanskeligt 
t æ n k e s . .  

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 홢 

Oluf Pedersen: Det ærede Medlem 
Hr. H. C. Hansen oplyste om denne Foran- 
staltning oppe i Nordjylland, at det drejede 
sig om en Udgift paa 1 Mill. Kr., og at 
Foranstaltningen var ca. 270 000 Kr. værd. 
Om denne Foranstaltning,' der altsaa har 
ep. Værdi paa ca. 7'4' af, hvad den koster, 
siger det ærede Medlem ,nu, at det er en 
meget fornuftig Foranstaltning. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning, 

Rager: Det forekommer mig ikke, at 
vi kan lade den Paastand,? som-det ærede 
Medlem Hr. Søren P. Larsen fremkom med-, 
at Loven ,er forkert opbygget, staa upaatalt 
hen. Jeg forstaar paa det ærede Medlem, 
at han mener, den er forkert opbygget, 
fordi der staar i den, at de Arbejder, dér 
skal sættes i Gang efter den, skal være 
saadanne, som ellers ikke vilde blive bragt 
til Udførelse. Men det forekommer mig 
at være ganske naturligt, for hvis man satte 
Arbejde i Gang, der ellers vilde komme til 
Udførelse, saa flyttede man jo bare Arbejdet 
over paa nogle andre Hænder. Jeg ind- 
rømmer det ærede Medlem, at saa blev 
Arbejderne maaske billigere udført. Men 
det er ikke det, der har været Hensigten 
med Loven, at skaffe Arbejder, der ellers 
vilde være kommet til Udførelse, billigere 
udført. Nej, Meningen med Loven er 
netop den, at man skaffer Arbejder til 
Udførelse, for hvilke der ellers ikke var 
økonomisk Basis, men s som ; maaske, fordi 
man nu kan fåa dem udført samtidig med, 
at man beskæftiger disse Mennesker, kan 
lønne sig. Eller man  siger, at man maa ' 
give et samfundsmæssigt Tilskud for at 
komme ud over denne Arbejdsløshed.' .Men 
jeg vil bestemt protestere imod, at Loven, 
som det ærede Medlem, siger, skulde være 
forkert opbygget. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr: 
Boeck-Hansen har Ordet for- én kort Be- 
mærkning.:« 홢 

: Boeck-Hansen : Det undrer mig ikke, 
at det ærede Medlem Hr. Bomholt har lagt 
Mærke til, at jeg var til Stede her i Salen, 
han er, som bekendt, en Mand, der ser 
skarpt. Men jeg kunde maaske have Lov 
til at spørge det: ærede Medlem, om Hr. 
Hylche var til Stede, dengang man af- 


